Дополнительное соглашение № 3
к договору от «16» сентября 2019 года № 98/9.1.1-09-19  (далее – Договор)

г. Москва                                                                                      «____»   ____________ 20__ г.

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики», именуемое в дальнейшем «Заказчик» или НИУ ВШЭ в лице декана факультета коммуникаций, медиа и дизайна Быстрицкого Андрея Георгиевича, действующего на основании доверенности от 09.10.2019 № 6.13-08.1/0910-11, с одной стороны, и  Общество с ограниченной ответственностью «СМАРТ РУМС», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Грозина Михаила Валерьевича, действующего на основании  устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», на основании пункта 14.8.1. Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд НИУ ВШЭ  заключили настоящее дополнительное соглашение  к Договору о нижеследующем:
1. [bookmark: _GoBack]В соответствии с п. 2.3 Договора Стороны договорились снизить цену Договора без изменения предусмотренного Договором количества Товара, в связи с чем внести следующие изменения в Договор и Приложения к нему:
1.1. Пункт 2.1. Договора изменить и изложить в новой редакции:
«2.1.	Общая цена Договора, указанная в Таблице цен (Приложение Б), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора, составляет 37 170 815,15 рублей (Тридцать семь миллионов сто семьдесят тысяч восемьсот пятнадцать рублей 15 копеек), в том числе НДС 20% в размере 6 195 135,86 рублей (Шесть миллионов сто девяносто пять тысяч сто тридцать пять рублей 86 копеек).
Источники финансирования:
- средства субсидии из федерального бюджета на выполнение государственного задания в размере 31 826 629,15 рублей (Тридцать один миллион восемьсот двадцать шесть тысяч шестьсот двадцать девять рублей 15 копеек);
- средства от приносящей доход деятельности в размере 5 344 186,00 (Пять миллионов триста сорок четыре тысячи сто восемьдесят шесть рублей 00 копеек).».
1.2. 	Таблицу цен (Приложение Б к Договору) изменить и изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему дополнительному соглашению.
2. 	Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью  Договора и вступает в силу с даты подписания его  Сторонами.
3. 	Во всем остальном, что не оговорено настоящим дополнительным соглашением, Стороны руководствуются условиями Договора.
4. 	Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу по одному экземпляру для каждой Сторон.
5. 	К настоящему дополнительному соглашению прилагается и является его неотъемлемой частью Таблица цен (Приложение Б к Договору) в новой редакции.

	Исполнитель:
Общество с ограниченной ответственностью «СМАРТ РУМС»

Генеральный директор

__________________ / М.В. Грозин
             м.п.
	Заказчик:
федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»

Декан факультета коммуникаций, медиа и дизайна

__________________ /А.Г. Быстрицкий
                м.п.

Приложению № 1
к дополнительному соглашению № 3
от «___» декабря 2019 г.
к договору от «16» сентября 2019 года
№ 98/9.1.1-09-19

Приложение Б
к договору от «16» сентября 2019 года
№ 98/9.1.1-09-19

Таблица цен

ВСЕГО: 37 170 815,15 рублей (Тридцать семь миллионов сто семьдесят тысяч восемьсот пятнадцать рублей 15 копеек), в том числе НДС 20% в размере 6 195 135,86 рублей (Шесть миллионов сто девяносто пять тысяч сто тридцать пять рублей 86 копеек).

	Исполнитель:
Общество с ограниченной ответственностью «СМАРТ РУМС»

Генеральный директор

__________________ / Грозин М.В.
             м.п.
	Заказчик:
федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»

Декан факультета коммуникаций, медиа и дизайна

__________________ / А.Г. Быстрицкий
                м.п.